



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Jeremoabo

Quinta-feira • 2 de Maio de 2024 • Ano XV • Nº 5083

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Homologações 02 a 06



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Derivaldo José dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Dr. José Gonçalves de Sá , 24 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0NBREVCNUI2Q0I1MJY2NZ

Homologações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jeremoabo
Prefeitura Municipal de Jeremoabo
Pregão Eletrônico - PE 009/2024

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 665.816,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MILK ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	N/C	1 Unidade	662.069,42	662.069,42	Homologado em 02/05/2024 08:42:43 Por: DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS

0002 - LOTE 02 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 101.765,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	N/C	1 Unidade	80.861,90	80.861,90	Homologado em 02/05/2024 08:42:43 Por: DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS

0003 - LOTE 03 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 434.277,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA	N/C	1 Unidade	432.999,00	432.999,00	Homologado em 02/05/2024 08:42:43 Por: DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS

0004 - LOTE 04 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 121.817,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	N/C	1 Unidade	121.806,00	121.806,00	Homologado em 02/05/2024 08:42:43 Por: DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS

0005 - LOTE 05 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 435.612,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	N/C	1 Unidade	435.611,30	435.611,30	Homologado em 02/05/2024 08:42:43 Por: DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS

DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS
Autoridade Competente



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/05/2024 às 08:42:53.
Código verificador: 8A87E7



MUNICÍPIO DE JEREMOABO
JEREMOABO-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 053/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JOSE ANTONIO NETO ALVES LOPES
Data de Publicação: 11/04/2024 13:33:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/05/2024 09:40:08
LOTE 1 - FRALDAS DESCARTÁVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FOFURA	Modelo: UND
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL DE USO INFANTIL, TAMANHO "P", COM ELÁSTICO NA CINTURA DO TIPO 360º AJUSTÁVEIS, ANTI-VAZAMENTO, ABSORÇÃO EM POUPA DE CELULOSE E GEL SUPERABSORVENTE.			
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 11.400,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FOFURA	Modelo: UND
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL DE USO INFANTIL, TAMANHO "M", COM ELÁSTICO NA CINTURA DO TIPO 360º AJUSTÁVEIS, ANTI-VAZAMENTO, ABSORÇÃO EM POUPA DE CELULOSE E GEL SUPERABSORVENTE.			
Quantidade: 80.000		Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 36.800,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FOFURA	Modelo: UND
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL DE USO INFANTIL, TAMANHO "G", COM ELÁSTICO NA CINTURA DO TIPO 360º AJUSTÁVEIS, ANTI-VAZAMENTO, ABSORÇÃO EM POUPA DE CELULOSE E GEL SUPERABSORVENTE.			
Quantidade: 60.000		Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 30.600,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FOFURA	Modelo: UND
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL DE USO INFANTIL, TAMANHO "XXG", COM ELÁSTICO NA CINTURA DO TIPO 360º AJUSTÁVEIS, ANTI-VAZAMENTO, ABSORÇÃO EM POUPA DE CELULOSE E GEL SUPERABSORVENTE.			
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 15.300,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FOFURA	Modelo: UND
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL DE USO INFANTIL, TAMANHO "EG", COM ELÁSTICO NA CINTURA DO TIPO 360º AJUSTÁVEIS, ANTI-VAZAMENTO, ABSORÇÃO EM POUPA DE CELULOSE E GEL SUPERABSORVENTE.			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 24.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E	062	48.825.493/0001-25	219.900,00	118.100,00		Sim
2 PHARMPLUS LTDA	109	03.817.043/0001-52	219.900,00	118.123,00	0,02	Não
3 LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020	37.844.417/0001-40	219.900,00	126.800,00	7,35	Sim
4 CENTRAL DE ABASTECIMENTO	006	13.879.231/0001-69	219.900,00	148.900,00	17,43	Sim
5 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	058	11.311.773/0001-05	311.900,00	159.931,08	7,41	Não
6 ESSENCIAL COMERCIO DE VARIEDADES	097	40.191.068/0001-10	219.900,00	160.000,00	0,04	Sim
7 MOSAICO COMERCIAL LTDA90951284-05	010	46.818.785/0001-05	219.900,00	192.499,99	20,31	Sim
8 JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	031	43.449.716/0001-83	219.900,00	192.500,00	0,00	Sim
9 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	076	40.061.199/0001-82	219.900,00	197.400,00	2,55	Sim
10 KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA	148	43.085.811/0001-45	219.900,00	218.900,00	10,89	Sim
11 MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	064	50.775.426/0001-95	219.900,00	219.900,00	0,46	Sim
12 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	069	43.109.155/0001-73	1.250.000.000,00	1.250.000.000,00	568340,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE JEREMOABO
JEREMOABO-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/05/2024 09:40:08
LOTE 2 - HIGIENE PESSOAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VENEZA KIDS	Modelo: 200ML
Descrição: COLÔNIA INFANTIL HIPOALERGÊNICA E TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE (200ML)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VENEZA KIDS	Modelo: 500ML
Descrição: CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, EMBALAGEM COM 500ML.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,05		Valor Total: 7.245,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FREEDENT KIDS	Modelo: 50G
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 50G.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2.030,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VENEZA KIDS	Modelo: 300ML
Descrição: CREME PARA PENTEAR SUAVE INFANTIL SEM ENXAGUE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 300ML.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 3.840,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BARUÉL	Modelo: 80G
Descrição: CREME CONTRA ASSADURAS PARA USO INFANTIL, COM AVEIA E VITAMINA E, EMBALAGEM COM QUANTIDADE NO MÍNIMO 80G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 3.180,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BELLIZ	Modelo: PLÁSTICO
Descrição: ESCOVA DE CABELOS COM CERDAS MACIAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: INFANTIL
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, COM CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO ENTRE 1 E 1,3 CM DE LARGURA E ENTRE 9 E 14,5 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS MACIAS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PLÁSTICO
Descrição: PENTE DE BOA QUALIDADE PARA CRIANÇAS DE ED. INFANTIL.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,52		Valor Total: 228,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: VENEZA	Modelo: 400ML
Descrição: SABONETE LÍQUIDO HIPOATÉRGICO TESTADO OFTALMOLÓGICAMENTE E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO COM GLICERINA, FÓRMULA SUAVE RICA EM EMOLIENTE COMPOSIÇÃO DADOS DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM NO MÍNIMO 400ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 4.950,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: 123 BABY	Modelo: 75G
Descrição: SABONETE EM BARRA INFANTIL, COM INGREDIENTES NATURAIS QUE NÃO IRRITE A PELE, NÃO CONTÉM ALCOOL, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO. COMPOSIÇÃO NA EMBALAGEM. COM NO MÍNIMO 75G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 750,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PIOLHO FIM	Modelo: 200ML
Descrição: SHAMPOO INFANTIL PARA PIOLHO COM EFEITO INSETICIDA E CONSEQUENTEMENTE PROVOCANDO A MORTE DOS PARASITAS RESPONSÁVEL POR INFESTAÇÕES NO CORPO HUMANO, TAIS COMO PIOLHOS CHATOS, SARNAS E CARRAPATOS. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. NO MÍNIMO 200ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,82		Valor Total: 3.873,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: VENEZA KIDS	Modelo: 500ML
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, FÓRMULA SUAVE, PH NEUTRO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 500ML.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,56		Valor Total: 7.704,00

**MUNICÍPIO DE JEREMOABO
JEREMOABO-BA**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: JUGATHA	Modelo: 5L
Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM SUAVE FRAGRÂNCIA A BASE DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DAS MÃOS. GALÃO COM 5L.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 4.300,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: USE IT	Modelo: PACOTE COM 80 FOLHAS
Descrição: LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRÉ-ENSABOADO, TIPO USO DESCARTÁVEL DE MELHOR QUALIDADE COM NO MÍNIMO 80 FOLHAS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 4.890,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FLEEN	Modelo: PACOTE COM 8 UNIDADES
Descrição: ABSORVENTE COM ABAS, COBERTURA SUAVE BARREIRAS ANTIVAZAMENTO FORMATO ANATOMICO COM 8 UNIDADES			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 18.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KARLA KAROLINE FONTES MENESES	068	37.937.325/0001-05	160.948,50	71.890,00		Sim
2 LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E	002	48.825.493/0001-25	160.948,50	71.900,00	0,01	Sim
3 JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	040	43.449.716/0001-83	160.948,50	101.500,00	41,17	Sim
4 ESSENCIAL COMERCIO DE VARIEDADES	109	40.191.068/0001-10	160.948,50	136.000,00	33,99	Sim
5 KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA	082	43.085.811/0001-45	160.956,00	139.100,00	2,28	Sim
6 CENTRAL DE ABASTECIMENTO	008	13.879.231/0001-69	160.948,50	139.400,00	0,22	Sim
7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	40.061.199/0001-82	160.948,50	144.853,00	3,91	Sim
8 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	077	43.109.155/0001-73	76.250.000,00	76.250.000,00	52539,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/05/2024 09:40:08
LOTE 3 - TOALHAS E LENÇÓIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIO ENXOVAIS	Modelo: UND
Descrição: LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO AVULSO, 150 FIOS 100% ALGODÃO. DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,20	Valor Total: 2.496,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BIO ENXOVAIS	Modelo: UND
Descrição: LENÇOL SOLTEIRO 0,78 X 2,200M EM TECIDO 100% ALGODÃO, 150 FIOS. DADOS DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 2.384,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BIO ENXOVAIS	Modelo: UND
Descrição: TOALHA FELPUDA INFANTIL: 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER; 60X120CM, ESTAMPAS DIVERSAS. COMPOSIÇÃO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 2.080,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIO ENXOVAIS	Modelo: UND
Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% ALGODÃO, 0,30X0,50CM. COMPOSIÇÃO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 3.340,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIO ENXOVAIS	Modelo: UND
Descrição: TOALHA FELPUDA COM CAPUZ, TAMANHO 70X80CM, 100% ALGODÃO. CAPUZ DUPLO, ACABAMENTO LATERAL COM VIÉS, TOQUE MACIO. COMPOSIÇÃO E DADOS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 37,10	Valor Total: 14.840,00	

**MUNICÍPIO DE JEREMOABO
JEREMOABO-BA**

Item: 6 Unidade: UND Marca: BIO ENXOVAIS Modelo: UND
Descrição: TOALHA DE MESA EM TECIDO OXFORD, ESTAMPADA OU LISA, 3 M X 1,5 M.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 77,00 Valor Total: 2.310,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LB EMPREENDEMENTOS COMERCIO E	130	48.825.493/0001-25	50.303,70	27.450,00		Sim
2 JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	139	43.449.716/0001-83	50.303,70	27.500,00	0,18	Sim
3 M J TEXTIL LTDA	114	04.707.044/0001-07	50.303,70	28.119,00	2,25	Sim
4 ESSENCIAL COMERCIO DE VARIEDADES	051	40.191.068/0001-10	50.303,70	35.000,00	24,47	Sim
5 CENTRAL DE ABASTECIMENTO	129	13.879.231/0001-69	50.303,70	39.998,00	14,28	Sim
6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	023	40.061.199/0001-82	50.303,70	45.272,20	13,19	Sim
7 GÊNESIS CONFEÇÕES LTDA	005	41.481.994/0001-92	98.800,00	49.489,99	9,32	Sim
8 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	107	43.109.155/0001-73	4.950.000,00	4.950.000,00	9902,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: DERIVALDO JOSÉ DOS SANTOS